
Eva Petrová 

496840 

Námět reportáže 

Téma: Rozšíření parkovacích zón v Českých Budějovicích – řeší modré zóny problém nedostatku 

parkovacích míst pro residenty? 

Příběh: Nosným příběhem reportáže bude případ muže, který kvůli žádosti o parkovací průkaz 

musí vyřizovat změnu trvalého bydliště a další záležitosti. Protože žije v centru města, má každý den 

problém se zaparkováním v ulici svého bydliště. Ten by mohly vyřešit parkovací zóny pro residenty, 

které vstoupí v platnost od 1. prosince. V místě ale budou i parkovací automaty. Muž se tudíž obává, 

že místa budou nadále zabírat návštěvníci města a nic se nevyřeší. Jak se tedy změní situace po 1. 

prosinci? 

Při natáčení reportáže chci natočit situace při parkování, rozhovor s hlavním hrdinou i městským 

radním. Využiji autentické ruchy aut i naraci. 


